
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 2  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
อำเภอเมืองแพร่  จังหวัดแพร ่

 

 
 

เห็นชอบโดย สภา อบต.ห้วยม้า สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1  
ประจำปี พ.ศ. 2566 

เมื่อวันที่  4  เมษายน  2566 

 



 

 

บทนำ 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 รวมถึงแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3 ) 
พ.ศ. 2561 ข้อ 17, ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่ง พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ. 2537 ด้วย 
  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 
นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 
 บัดนี้  เพ่ือให้การดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว  องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
ไดจ้ัดร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 2  ปีงบประมาณ   
พ.ศ. 2566  ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า  เสนอคณะกรรมพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล
ห้วยม้า นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้าแล้ว  และได้นำเสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ห้วยม้าไดใ้ห้ความเห็นชอบในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1    
ประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 4 เมษายน  2566 เรียบร้อยแล้ว  และผู้บริหารท้องถิ่นได้ประกาศใช้  
เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  ให้ถูกต้อง 
ตามกฎหมาย ระเบียบ ตลอดจนคำสั่ง และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติ
และสามารถใช้ในการประสานแผนการพัฒนาท้องถิ่น      ให้การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบล
ห้วยม้าเป็นไปตามอำนาจหน้าที่และทำให้การดำเนินงาน  ไม่เกิดความซ้ำซ้อน  มีความสุจริต โปร่งใส   
มีประสิทธิภาพประสิทธิผล  มีคุณภาพและตอบสนอง  ความต้องการของประชาชนและเกิดประโยชน์
แก่ประชาชนส่วนใหญ่อย่างแท้จริงมากขึ้นต่อไป 

                  องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า   

 



 
สารบัญ 

 
  หน้า 

บทนำ  

                 - บัญชีโครงการพัฒนา  

1. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   

       1 

2. รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566    

       2 - 5 

3. รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02/1) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566    

      6 - 7 

  

                  
ภาคผนวก 

 

ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 2  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   

        

       
   

  

   

  

   

     
 



1. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

2. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ผ.02) 5       604,500      5       604,500      
  (2) แผนงานเคหะและชุมชน (ผ.02) 2       384,200      2       384,200      
  (3) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (ผ.02/1) 1       348,000      1       348,000      
  (4) แผนงานเคหะและชุมชน (ผ.02/1) 1       9,940,000    1       9,940,000    

รวม 9       11,276,700 -     -           -     -           -     -        -    -        9      11,276,700 

แบบ ผ.01
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม เปล่ียนแปลง  คร้ังท่ี 2  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า

ยุทธศาสตร์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน      รายละเอียดโครงการพัฒนา

ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 (5) การลงทุนพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน ฯ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค

ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 4  ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนลดความเหล่ือมล้ าและเสริมสร้างความม่ันคงเพ่ือรองรับการเป็นเมืองน่าอยู่
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1.2  จ าเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ า ถนน สะพาน
ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า :  6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน                       

แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา
ผลลัพธ์ หน่วยงาน

เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ท่ีคาดว่า รับผิดชอบ
(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI) จะได้รับ หลัก

1 โครงการก่อสร้างรางระบายน้้า เพ่ือแก้ปัญหาแหล่งน้้า ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.50 250,000   ร้อยละของ ระบายน้้า อบต.ห้วยม้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก แบบมีฝาปิด เพ่ือการเกษตร เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 117.00 การด้าเนิน ได้ดี กองช่าง
หมู่ท่ี 9 ต้าบลห้วยม้า เมตร การได้จริง เกษตรกร

เร่ิมต้นพิกัด E 631337, N 2015061 151 ครัวเรือน
*เปล่ียนแปลงแผน ส้ินสุดพิกัด E 631255, N 2015099

2 โครงการก่อสร้างรางรินส่งน้้า เพ่ือพัฒนาแหล่งน้้าเพ่ือการเกษตร ขนาดความกว้าง 0.60 เมตร สูง 0.60 เมตร 117,900   ร้อยละ ระบายน้้า อบต.ห้วยม้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 ต้าบลห้วยม้า หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร ยาว 65.00 เมตร ของท่ีได้ เพ่ือการเกษตร กองช่าง
สายล้าเหมืองท่ีนา นายไชย ชุมภูยาละ สายล้าเหมืองท่ีนา นายไชย ชุมภูยาละ ด้าเนินการ ได้ดี

ต้าบลห้วยม้า จริง
*เพ่ิมเติมแผน เร่ิมต้นพิกัด E 630370, N 2014832

ส้ินสุดพิกัด E 630316, N 2014774

3 โครงการก่อสร้างรางรินส่งน้้าคอนกรีต เพ่ือพัฒนาแหล่งน้้าเพ่ือการเกษตร ขนาดความกว้าง 1.00 เมตร สูง 1.00 เมตร 123,000   ร้อยละ ระบายน้้า อบต.ห้วยม้า

เสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างถนนทางข้าม หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร ยาว 19.50 เมตร ของท่ีได้ เพ่ือการเกษตร กองช่าง

หมู่ท่ี 3 ต้าบลห้วยม้า ล้าเหมืองบริเวณศาลาอเนกประสงค์ หมู่ท่ี 3 ด้าเนินการ และป้องกันตล่ิง

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม เปล่ียนแปลง  คร้ังท่ี 2 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า

แบบ ผ.02

งบประมาณ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์



ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 (5) การลงทุนพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน ฯ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค

ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 4  ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนลดความเหล่ือมล้ าและเสริมสร้างความม่ันคงเพ่ือรองรับการเป็นเมืองน่าอยู่
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1.2  จ าเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ า ถนน สะพาน
ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า :  6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน                       

แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา

องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า
แบบ ผ.02

ต้าบลห้วยม้า จริง พังทลาย

*เพ่ิมเติมแผน พิกัด E 0631572, N 2014159 

4 โครงการก่อสร้างทางลาดระบายน้้า เพ่ือพัฒนาแหล่งน้้าเพ่ือการเกษตร ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร 91,000     ร้อยละ ระบายน้้า อบต.ห้วยม้า

คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 ต้าบลห้วยม้า ยาว 10.50 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า ของท่ีได้ เพ่ือการเกษตร กองช่าง

63.00 เมตร ด้าเนินการ ได้ดี

*เพ่ิมเติมแผน บริเวณล้าเหมืองท่ีนา นายเพ่ิม  โลกค้าลือ จริง

พิกัด E 0631146, N 2015377 

5 โครงการก่อสร้างรางรินส่งน้้าคอนกรีต เพ่ือพัฒนาแหล่งน้้าเพ่ือการเกษตร ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.60 เมตร 22,600     ร้อยละ ระบายน้้า อบต.ห้วยม้า

เสริมเหล็ก หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร ยาว 11.00 เมตร ของท่ีได้ เพ่ือการเกษตร กองช่าง

หมู่ท่ี 2 ต้าบลห้วยม้า ล้าเหมืองท่ีนา นายเชิด ม้าชัย-ล้าห้วยน้้าขุ่น ด้าเนินการ และป้องกันตล่ิง

พิกัด E 0630753, N 2013734 จริง พังทลาย

*เพ่ิมเติมแผน

604,500  



ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 (5) การลงทุนพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน ฯ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค

ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 4  ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนลดความเหล่ือมล้ าและเสริมสร้างความม่ันคงเพ่ือรองรับการเป็นเมืองน่าอยู่
ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 1 การพัฒนาเศรษฐกิจและโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิม
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1.2  จ าเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ า ถนน สะพาน
ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า :  6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน                       

แผนงานเคหะและชุมชน
ผลลัพธ์ หน่วยงาน

เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ท่ีคาดว่า รับผิดชอบ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI) จะได้รับ หลัก

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือพัฒนาถนนให้มีสภาพท่ีดีข้ึน สายท่ี 1 สายทางบ้าน ร.ต.อ.อุดม เอกจิตร 134,000    ร้อยละ ประชาชน อบต.ห้วยม้า

หมู่ท่ี 1  ต าบลห้วยม้า (จ านวน 2 สาย) ให้ประชาชนในหมู่บ้านใช้สัญจร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ของท่ีได้ สัญจรไปมา กองช่าง

สายท่ี 1 สายทางบ้าน ร.ต.อ.อุดม เอกจิตร ได้สะดวก ยาว 40.00 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า ด าเนินการ สะดวก

สายท่ี 2 สายทางบ้านนายสงวน เชยชม 120.00 ตารางเมตร จริง ปลอดภัย

พิกัดเร่ิมต้น E 629401, N 2015287 

พิกัดส้ินสุด  E 629399, N 2015246

*เพ่ิมเติมแผน สายท่ี 2 สายทางบ้านนายสงวน เชยชม

ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ยาว 38.00 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า

กว่า 114.00 ตารางเมตร

พิกัดเร่ิมต้น E 629780, N 2015314 

พิกัดส้ินสุด  E 629895, N 2015429

แบบ ผ.02

งบประมาณ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์



ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 (5) การลงทุนพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน ฯ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค

ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 4  ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนลดความเหล่ือมล้ าและเสริมสร้างความม่ันคงเพ่ือรองรับการเป็นเมืองน่าอยู่
ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 1 การพัฒนาเศรษฐกิจและโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิม
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1.2  จ าเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ า ถนน สะพาน
ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า :  6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน                       

แผนงานเคหะและชุมชน
ผลลัพธ์ หน่วยงาน

เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ท่ีคาดว่า รับผิดชอบ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI) จะได้รับ หลัก

แบบ ผ.02

งบประมาณ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

2 โครงการปรับปรุงผิวถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร เพ่ือพัฒนาถนนให้มีสภาพท่ีดีข้ึน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,270.00 เมตร 250,200    ร้อยละ ประชาชน อบต.ห้วยม้า

หมู่ท่ี 5 ต าบลห้วยม้า หนา 0.30 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า ของท่ีได้ สัญจรไปมา กองช่าง

6,810.00 ตารางเมตร ด าเนินการ สะดวก

*เพ่ิมเติมแผน พิกัดเร่ิมต้น  E 633579, N 2015024 จริง ปลอดภัย

พิกัดส้ินสุด  E 633438, N 2015057



ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 (5) การลงทุนพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน ฯ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค

ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 4  ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนลดความเหล่ือมล้ าและเสริมสร้างความม่ันคงเพ่ือรองรับการเป็นเมืองน่าอยู่
ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 1 การพัฒนาเศรษฐกิจและโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิม
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1.2  จ าเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ า ถนน สะพาน
ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า :  6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน                       

แผนงานเคหะและชุมชน
ผลลัพธ์ หน่วยงาน

เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ท่ีคาดว่า รับผิดชอบ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI) จะได้รับ หลัก

แบบ ผ.02

งบประมาณ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

384,200 



ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 (5) การลงทุนพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน ฯ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค

ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 4  ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนลดความเหล่ือมล้ าและเสริมสร้างความม่ันคงเพ่ือรองรับการเป็นเมืองน่าอยู่

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1.2  จ าเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ า ถนน สะพาน

ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า :  6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน                       

แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา
ผลลัพธ์ หน่วยงาน

เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ท่ีคาดว่า รับผิดชอบ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI) จะได้รับ หลัก

1 โครงการขุดลอกห้วยจ าอ้อ หมู่ท่ี 1 เพ่ือแก้ไขปัญหาแหล่งน้ า ขุดลอกล าห้วยจ าอ้อ หมู่ท่ี 1 ต.ห้วยม้า 348,000    ร้อยละของ แหล่งน้ ากัก อบต.ห้วยม้า

ต าบลห้วยม้า เพ่ือการเกษตร งานถาง , งานขุดลอกด้วยรถขุดและ การด าเนิน เก็บน้ าได้ดี กองช่าง

ค่าสูบน้ าระหว่างก่อสร้าง การได้จริง อบจ.แพร่

*เพ่ิมเติมแผน เร่ิมต้นพิกัด E 629949, N 2014772

ส้ินสุดพิกัด E 630107, N 2014675

งบประมาณ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า
แบบ ผ.02/1



ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 (5) การลงทุนพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน ฯ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค

ยุทธศาสตร์จังหวัด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 4  ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนลดความเหล่ือมล้ าและเสริมสร้างความม่ันคงเพ่ือรองรับการเป็นเมืองน่าอยู่

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1.2  จ าเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ า ถนน สะพาน

ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยม้า :  6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน                       

แผนงานเคหะและชุมชน
ผลลัพธ์ หน่วยงาน

เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ท่ีคาดว่า รับผิดชอบ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI) จะได้รับ หลัก

1 โครงการติดต้ังไฟส่องสว่าง เพ่ือใช้ไฟส่องสว่างในเวลา ติดต้ังไฟส่องสว่าง 9,940,000 ร้อยละของ มีไฟส่องสว่าง อบต.ห้วยม้า

โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์ กลางคืนได้สัญจรสะดวก โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์ การด าเนิน ประชาชน กองช่าง

แบบประกอบในชุดเดียวกัน ปลอดภัยแก่ชีวิตและทรัพย์สิน แบบประกอบในชุดเดียวกัน การได้จริง สัญจรสะดวก

สายทางเข้าอ่างเก็บน้ าห้วยหอย ปลอดภัย

เร่ิมต้นพิกัด E 632701, N 2014577

*เพ่ิมเติมแผน ส้ินสุดพิกัด E 632319, N 2014445

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

แบบ ผ.02/1

งบประมาณ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผนวก 



 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
เรื่อง   การประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70 

เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 2  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ของ 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
.............................................. 

 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 ประกอบกับหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่ มท 0810.3/ว73 ลงวันที่ 14 มกราคม 2563 และ
หนังสือ สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดแพร่ ที่ พร 0023.3/ว 413 ลงวันที่ 22 
มกราคม 2563 เรื่อง แนวทางการจัดทำประชาคมท้องถิ่นกรณีการจัดทำและเพ่ิมเติมแผนพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19) ระลอกใหม่     ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ให้แล้วเสร็จภายใน
วันที่เดือนตุลาคม 2564 นั้น และเพ่ือประโยชน์ของประชาน มีความจำเป็นจะต้องเพ่ิมเติมหรือ
เปลี่ยนแปลงแผนให้ถือปฏิบัติให้เป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 
ข้อ 22, ข้อ 22/1 และ ข้อ 22/2 ด้วยนั้น 
  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 
๒๕70) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 2 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ขององค์การบริหารส่วนตำบล
ห้วยม้า  ผ่านการเสนอร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า  เพ่ือให้ความ
เห็นชอบในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปีพ.ศ.๒๕66  
เมื่อวันที่ 4 เมษายน ๒๕66  ได้ให้ความเห็นชอบเรียบร้อยแล้ว  
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ ณ  วันที่  4  เดือน เมษายน    พ.ศ. ๒๕66 
 
 
 
    ลงชื่อ 
              (นายสมบัติ  มะโนนัย) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยม้า 
 


